
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ. Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS  

Preiļos 

2024. gada 18. aprīlī     Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.01 

 

Sēdi vada – finanšu komitejas priekšsēdētājs Ārijs Vucāns 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Ārijs Vucāns 

Lauris Pastars  

Pēteris Rožinskis 

Ineta Anspoka 

Andris Lazdāns - attālināti 

Nepiedalās: Mindaugas Bitinas, Maruta Plivda – cits attaisnojošs iemesls 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Inta Ruskule – Būvinženieris; 

Ineta Liepniece - Vecākā eksperte sadarbībā ar NVO; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās: 

Antra Meluškāne, Ilga Kodore, Ineta Valaine, Inga Jurkāne, Inga Vilcāne, Inta Klindžāne, Ināra 

Upeniece, Irina Vaivode, Jolanta Gžibovska, Liene Mūrniece, Marika Smane, Mārīte 

Bogdanova, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Sandra Sprindža, Vitālijs Plivda, Artūrs 

Meluškāns, Nauris Lazda. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns  iepazīstina ar komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 



2 

 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma”. 

2. Par grozījumu pašvaldības noteikumos “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu 

līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Preiļu novadā”. 

3. Par Preiļu novada domes 2012.gada 26.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 6; 1.14.) “Par īres 

maksas noteikšanu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos renovētajās mājās” atcelšanu. 

4. Par īres maksas noteikšanu pašvaldībai piederošos dzīvokļos Andreja Upīša ielā 5, 

Preiļos. 

5. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

6. Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Upmalas pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Aglonas pagastā “Somersētas iela 12”, kadastra 

Nr.7642 004 0128, atsavināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. novembra saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Ruskule 

Preiļu novada dome ar 2022. gada 30. novembra sēdes lēmumu (protokols Nr. 25, 38.§) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 2022/48 "Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju 

(dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma". 

Pēc Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas priekšlikuma saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma” 

veikt izmaiņas, un paaugstināt līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai ir nepieciešams veikt grozījumus šajos noteikumos. 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/___ “Par 

grozījumiem Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 30. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 2022/48 “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku 

īpašnieku) ierosinājuma.”” 

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un 

mārketinga daļa, Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/_____ , paskaidrojuma 

raksts. 

 
Sagatavotājs: Inta Ruskule 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


3 

 

2.§ 

Par grozījumu pašvaldības noteikumos “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu 

līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Preiļu novadā” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

2023. gada 25.maijā Preiļu novada domes sēdē (protokols Nr.6; 1.§) tika apstiprināti noteikumi  

“ Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu 

uzturēšanai Preiļu novadā ”. Konstatēts, ka noteikumu 5.punktā nepieciešams veikt grozījumu un  

izteikt to jaunā redakcijā saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 28.punktā noteikto 

kārtību, kādā jāiesniedz pārskats  par mērķdotācijas izlietojumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kurš nosaka, ka pašvaldība 

var pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 50.panta pirmo 

daļu, kas paredz: Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  1 balss (L. Pastars), komiteja    nolemj: 

1. Izdarīt grozījumu 2023.gada 25.maija Preiļu novada pašvaldības noteikumu “Valsts 

budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu 

uzturēšanai Preiļu novadā” 5.punktā, izsakot to šādā redakcijā:  

“ 5. Pārskatu par mērķdotācijas izlietojumu 1., 2. un 3. ceturksnī Pašvaldības Finanšu un 

grāmatvedības daļa iesniedz Satiksmes ministrijai Ministriju, centrālo valsts iestāžu un 

pašvaldību budžeta pārskatu informācijas sistēmā "ePārskati" līdz pārskata ceturksnim 

sekojošā mēneša divdesmitajam datumam, bet pārskatu par mērķdotācijas izlietojumu 4. 

ceturksnī – līdz pārskata gadam sekojošā gada 15. janvārim. Ja iesniegšanas datums iekrīt 

brīvdienā vai svētku dienā, pārskatu iesniedz nākamajā darbdienā pēc iesniegšanas 

datuma”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Noteikumu projekts “Valsts budžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu 

izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai Preiļu novadā” ar veikto grozījumu 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

3.§ 

Par Preiļu novada domes 2012.gada 26.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 6; 1.14.) “Par īres 

maksas noteikšanu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos renovētajās mājās” atcelšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Izskatot jautājumu par novada domes 2012.gada 26.aprīļa lēmuma “Par īres maksas 

noteikšanu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos renovētajās mājās” atcelšanu, konstatēts: 

 26.04.2012. lēmums (protokols Nr. 6; 1.14.) paredzēja paaugstinātu īres maksu (LVL 0,35 par 1 

kv.m) renovētajās mājās, lai veidotu uzkrājumu mājas renovācijas darbu veikšanai ņemtā bankas 

aizdevuma segšanai. Kopš lēmuma pieņemšanas pagājuši 12 gadi. Noteiktā īres maksa nav 

atbilstoša mūsdienām, pieņemts jauns “Dzīvojamo telpu īres likums”, kā arī lielākā daļa no 

pašvaldības dzīvokļu īrniekiem renovētajās daudzdzīvokļu mājās ir izpirkuši savus dzīvokļus vai 

arī piekrituši labprātīgi segt saņemtā aizdevuma maksu atbilstoši sava īrētā dzīvokļa platībai. 

Tikai trim dzīvokļiem (Rēzeknes ielā 36-28 un Andreja Upīša ielā 5-1 un 5-3) tiek piemērots 

augstāk minētajā  lēmumā noteiktā īres maksa. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 

 



4 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2012.gada 26.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 6; 1.14.) “Par 

īres maksas noteikšanu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos renovētajās mājās” ar 

2024.gada 1.jūniju. 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai līdz 2024.gada 1.maijam informēt īrniekus par pieņemto 

lēmumu un līdz 1.jūnijam slēgt vienošanās par grozījumiem noslēgtajos īres līgumos. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu 

šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc 

deklarētās dzīves vietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas).  

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, sūtot pa 

pastu kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad 

tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Nekustamā īpašuma daļa.  

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

4.§ 

Par īres maksas noteikšanu pašvaldībai piederošos dzīvokļos Andreja Upīša ielā 5, Preiļos 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Vilcāne 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Andreja Upīša ielā 5, Preiļos ir divi pašvaldībai piederoši 

dzīvokļi: dzīvoklis Nr. 1 (88 kv.m platībā) un dzīvoklis Nr. 3 (88,5 kv.m platībā). Dzīvojamā 

mājā īstenots renovācijas projekts uzsākts 2021.gadā un pabeigts 2023.gada janvārī, kura 

īstenošanai dzīvokļu īpašnieku biedrība ņēma kredītu bankā, par ko visi dzīvokļu īpašnieki 

maksā noteiktu summu mēnesī un kredītprocentus. Par pašvaldības dzīvokļiem kredītmaksājumu 

rēķins tiek piestādīts pašvaldībai. Saskaņā ar noslēgtajiem īres līgumiem īrnieki maksā EUR 0,50 

par 1 kv.m atbilstoši novada domes 2012.gada 26. aprīļa lēmumam (protokols Nr. 6; 1.14.) “Par 

īres maksas noteikšanu pašvaldībai piederošajos dzīvokļos renovētajās mājās”. Noteiktā īres 

maksa (EUR 40,54 mēnesī) sedz kredīta un kredīta procenta maksājumu (izmaksas 2023. gadā 

vidējais 100,67 EUR mēnesī) tikai daļēji. 2012.gadā pieņemtais domes lēmums tiek atcelts ar šīs 

dienas domes sēdes lēmumu. 

Preiļu novada pašvaldības 23.02.2023. saistošo noteikumu Nr. 2023/3 “Par Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” (turpmāk tekstā – 

saistošie noteikumi) 9. punkts paredz: Ja tiek pieņemts lēmums dzīvojamā ēkā veikt 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus, tad noteiktajā īres maksā papildus tiek iekļauta 

maksa par energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanu. 

“Dzīvojamo telpu īres likuma” 31. pants paredz kārtību, kā tiek noteikta īres maksa 

pašvaldības dzīvokļos: Pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas 

apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos noteikumus par īres maksas noteikšanu 

(pirmā daļa). Par īres maksas noteikšanu izīrētājs rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā 

vienu mēnesi pēc paziņošanas dienas (31. panta otrā daļa). 

Saistošo noteikumu 13. punkts paredz maksājumus, kas īrniekam jāmaksā papildus īres 

maksai: apsaimniekošanas un pārvaldīšanas izdevumi proporcionāli īrētās dzīvojamās telpas 

platībai, normatīvajos aktos noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa maksājums; ar dzīvojamās 

telpas lietošanu saistīto pakalpojumu maksa saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja noteiktajiem 

tarifiem un maksām. 

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 31. pantu, Preiļu novada pašvaldības 23.02.2023. 

saistošo noteikumu Nr. 2023/3 “Par Preiļu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu” 9. punktu, 



5 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), PRET- nav 

balsis, ATTURAS-  1 balss (L. Pastars), komiteja    nolemj: 

1. Noteikt pašvaldībai piederošo dzīvokļu Nr. 1 un Nr. 3 Andreja Upīša ielā 5, Preiļos īres 

maksu EUR 1,14 apmērā par 1 kv.m. mēnesī no 2024.gada 1. jūnija. 

2. Līdz 2024.gada 30. aprīlim rakstiski paziņot dzīvokļu Nr.  1 un Nr. 3 Andreja Upīša ielā 

5, Preiļos īrniekiem par noteikto īres maksas apmēru. 

3. Veikt grozījumus ar dzīvokļu īrniekiem noslēgtajos īres līgumos ar 01.06.2024. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, nekustamā īpašuma 

pārvaldniece, speciālists mājokļu jautājumos. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Vilcāne 

 

5.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgu projektu realizācijai  

 

5.1.  

Biedrības “Neaizmirstule” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Liepniece 

    Izskatot biedrības “Neaizmirstule” iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

842,48 EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “stARTs – Iegriežam kopienu!” realizācijai, 

konstatēts: 

projektā  plānots sniegt atbalstu vietējai kopienai, nodrošinot apmācības, pieredzes apmaiņu un 

informatīvo atbalstu, t.sk., tūrisma uzņēmējiem, kas ļautu veidot vietējās kopienas tūrisma 

produktu un teritorijas popularizēšanu, rīkojot 

iekšējās izaugsmes un transformācijas darbnīcu;  

• apmācības "Sociālo tīklu tendences, satura veidošana, fotografēšana ar mobilo 

viedtālruni";  

• apmācības "Digitālo tehnoloģiju izmantošanas iespējas  -Google serviss, MI, QR kods";  

• apmācības "Pastaigu gids, ekskursiju vadīšanas māksla". 

Projekta mērķa grupa- vismaz 30 biedrības “Neaizmirstule” biedri un vietējās kopienas aktīvisti. 

 Projekta kopējās izmaksas 8424,82 EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 

kurš  nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un 

reliģisko organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem 



6 

 

atzinumiem: atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas 

izvērtētos un sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  

lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt 

pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

30.03.2016. domes sēdes protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  

statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (izglītības un pilsoniskās 

sabiedrības  jomā). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Neaizmirstule” reģistrācijas Nr. 

40008106106 EUR 842,48 apmērā projekta “stARTs – Iegriežam kopienu!” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 842,48 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

5.2.  

Biedrības "Nīdermuižas draudze" iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Liepniece 

     Izskatot biedrības "Nīdermuižas draudze" iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu 1786,59 EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Arheoloģisko tautastērpu 

iegāde kapellai “Pelēči”” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānots: iegādāties 10 arheoloģisko tautastērpu komplektus kapellai 

“Pelēči”, nodrošinot arheoloģisko tērpu atpazīstamību. 

Projekta kopējās izmaksas 17 865,90 EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 

kurš  nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un 

reliģisko organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem 

atzinumiem: atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas 

izvērtētos un sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  

lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt 

pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 



7 

 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

30.03.2016. domes sēdes protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  

statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (kultūra un māksla). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Nīdermuižas draudze” reģistrācijas 

Nr.40008160437,  EUR 1786,59 apmērā projekta “Arheoloģisko tautastērpu iegāde  

kapellai “Pelēči”” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 1786,59 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

5.3.  

Biedrības “Vārkavas novada pensionāri” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Liepniece 

     Izskatot biedrības “Vārkavas novada pensionāri” iesniegumu par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu 1516,80 EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Tautas tērpu 

iegāde folkloras kopai “’Dzeipurs”” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānots: iegādāties 14 tautas tērpu komplektus folkloras kopai 

“Dzeipurs” vizuālā izskata uzlabošanai. 

Projekta kopējās izmaksas 15 168,00 EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 

kurš  nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un 

reliģisko organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās 

jomās: izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  

kultūra un māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem 

atzinumiem: atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas 

izvērtētos un sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  

lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt 

pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

30.03.2016. domes sēdes protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  

statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (kultūra un māksla). 



8 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Vārkavas novada pensionāri” reģistrācijas 

Nr. 50008106061  EUR 1516,80 apmērā projekta “Tautas tērpu iegāde folkloras kopai 

“Dzeipurs”” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 1516,80 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

5.4. 

Biedrības “Sabiedriskais centrs Līči” iesnieguma/pieteikuma izskatīšana 

 Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Liepniece 

 Izskatot biedrības “Sabiedriskais centrs Līči” iesniegumu par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu 1070,94 EUR apmērā sabiedriski nozīmīga projekta “Triju ciemu 

viedais redzējums tagad un nākotnē” realizācijai, konstatēts: 

Projekta rezultātā plānots: veicināt viedo ciemu attīstību (Viedie ciemi ir kopienas lauku 

apvidos, kas izstrādā viedus risinājumus, lai risinātu vietējās problēmas), uzsākot veidot darbīgo 

kopienu tīklu Preiļu novada teritorijā.  

Ar šī projekta realizāciju plānots uzsākt kopienu sadarbību 4 ciemiem, (Smelteru ciems ir 

saņēmis statusu Viedais ciems 2023, savukārt Līči un Pelēči ir statusā Ceļā uz Viedo ciemu 

2023), tāpēc trīs ciemi ar savu pieredzi dalīsies ar Aizkalnes ciemu un visi kopā mācīsies, lai 

nākotnē visi kļūtu pat Viedajiem Preiļu novada ciemiem. Projekta realizācijas gaitā kopienas 

apgūs zināšanas  semināros un lekcijās - “Identitāte un vieduma elementi”,   “Mārketings un 

teritorijas tēls”, “Tīklošanās, resursi un projekti”, “Sadarbība un tīklošanās” un  dosies pieredzes 

apmaiņas braucienā - Jēkabpils – Kaldabruņa( Viedais ciems)  - Bebrene(Viedais ciems) – 

Dviete( Viedais ciems)  - Šēdere. 

 Projekta noslēgumā tiks prezentētas četru ciemu identitātes kartes, kuras tiks iegūtas  

intervēšanas un anketēšanas gaitā, kā rezultāta katrai kopienai tiks izveidota Identitātes palete, 

kas ir nepieciešams, lai startētu uz Viedā ciema statusu. 

Projekta mērķa grupa- četru ciemu 40 iedzīvotāji.  

Projekta kopējās izmaksas 10709,36 EUR. 

Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no ELFLA LEADER pasākuma. 

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. janvārī apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), 

kurš  nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un 

reliģisko organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski nozīmīgu 

projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz 2000 EUR  budžeta gadā, ja 

projektam tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem 

(nodibinājumiem). 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 



9 

 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: Saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem 

atzinumiem: atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas 

izvērtētos un sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  

lēmumu: piešķirt līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt 

pieteikumu un līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikuma “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (apstiprināts 

30.03.2016. domes sēdes protokols Nr. 6) projekts atbilst sabiedriski nozīmīga projekta  

statusam saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (izglītības jomā). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu biedrībai “Sabiedriskais centrs Līči” reģistrācijas Nr. 

40008188649  EUR 1070,94 apmērā projekta “Triju ciemu viedais redzējums tagad un 

nākotnē” realizācijai. 

2. Līdzekļus EUR 1070,94 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

6.§ 

Par valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu Upmalas pagastā un tā 

nodošanu pašvaldības īpašumā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Vaivode 

Izskatot jautājumu par valsts īpašumā uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrētā un AS 

“Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā nodotā zemes gabala daļas ~0,1 ha platībā pārņemšanu 

pašvaldības īpašumā tās autonomo funkciju pildīšanai, konstatēts:  

1) Preiļu novada Upmalas pagasta autoceļu sarakstā reģistrēts autoceļš Svaļbiški-Mazkursīši 

ar kopgarumu 4,53 km, kurš 1,83. km - 1,93. km šķērso nekustamā īpašuma “Valsts 

mežs” (kadastra numurs 76900030008) teritoriju. 

2) Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

29.09.2020. reģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 76900020176001 “Ceļš "Svaļbiški-

Mazkursīši"” (pašvaldības ceļš) uz Vārkavas novada pašvaldības 11.09.2020. 

inženierbūves datu deklarācijas un 16.09.2020. iesnieguma pamata, un tā daļēji atrodas 

uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76900030008. 

3) 29.06.2021. Vārkavas novada dome ar lēmumu Nr.117 “Par atsavināšanas procesa 

ierosināšanu” (protokols Nr.15, 10.&), pamatojoties uz  Meža likuma 44.panta 4.daļas 

2.punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.septembra noteikumu Nr.776 

“Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība” 2.punktu ierosināja sākt zemes zem 

pašvaldības ceļa "Svaļbiški-Mazkursīši" posma zemes vienībā 76900030008 

atsavināšanu, lemjošajā daļā kļūdaini norādot arī inženierbūves 76900020176001 

atsavināšanu.  

4) Preiļu novada dome 2021.gada 30.septembrī pieņēma lēmumu Nr.21, 42§ “Par 

sadarbības līguma noslēgšanu”, un atcēlusi Vārkavas novada domes lēmumu Nr. 117. 

Sadarbības līgums ar AS “Latvijas valsts meži” nav noslēgts. Pamatojums: minēto ceļu 

LVM neizmanto savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai. 

5) līdz ar to aktualizējies priekšlikums ierosināt Zemkopības ministrijas nekustamā īpašuma 

“Valsts mežs”, Preiļu novada Upmalas pagastā, kadastra numurs 76900030008, sastāvā 



10 

 

esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 76900030008, 1652.35 ha platībā, daļas ~ 

0,1 ha platībā, atsavināšanu un nodošanu Preiļu novada pašvaldības īpašumā, kas tai 

nepieciešams esošā ceļa "Svaļbiški-Mazkursīši" uzturēšanai un pārvaldībai. 

Iepriekš minētā zemes vienības daļa Preiļu novada pašvaldībai nepieciešama, lai varētu 

pilnvērtīgi nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā noteikto pašvaldības 

autonomo funkciju izpildi. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības 

īpašumā - pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai – pašvaldības autoceļa uzturēšanai. 

 Meža likuma 44.panta ceturtā daļa noteic, ka zemesgrāmatā ierakstītās valsts meža zemes 

atsavināšanu vai privatizāciju var atļaut ar ikreizēju Ministru kabineta rīkojumu, ja tā 

nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju pildīšanai, tostarp, atsavinot tādu valsts meža zemi, 

uz kuras atrodas ceļš. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, Meža likuma 44.panta  ceturtās daļas 

2.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Ierosināt valsts nekustamā īpašuma, kas ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vārda 

Zemkopības ministrijas personā, atsavināšanu un lūgt nodot bez atlīdzības Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā nekustamā īpašuma “Valsts mežs”, Upmalas pagastā, kadastra 

numurs 76900030008, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 

76900030008, daļu 0,1 ha platībā (platība var tikt precizēta veicot kadastrālo 

uzmērīšanu), kas pašvaldībai nepieciešama esošā ceļa "Svaļbiški-Mazkursīši" uzturēšanai 

un pārvaldībai. 

2. Atcelt Preiļu novada domes 2021.gada 30.septembra lēmumu “Par sadarbības līguma 

noslēgšanu” (protokols Nr.21, 42§). 

3. Noteikt, ka atsavināmā valsts īpašuma daļa ir nepieciešama Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildei - ceļa 

"Svaļbiški-Mazkursīši" uzturēšanai un pārvaldībai. 

4. Apstiprinātā pašvaldības 2024. gada budžeta ietvaros segt visus izdevumus, kas saistīti 

nekustamā īpašuma “Valsts mežs”, Upmalas pagastā, kadastra numurs 76900030008, 

reālo sadali un jaunizveidotā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda. 

5. Iegūto nekustamo īpašumu izmantot šajā lēmumā minēto pašvaldības autonomo funkciju 

īstenošanai un bez atlīdzības to nodot valstij atpakaļ, ja tas vairs netiks izmantots 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai. 

6. Par lēmuma izpildi atbildīga Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļa un 

Juridiskā un iepirkumu daļa . 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

8. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Shēma 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

 

 

 

 



11 

 

7.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Aglonas pagastā “Somersētas iela 12”,  kadastra 

Nr.7642 004 0128,  atsavināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Izskatot jautājumu par Aglonas pagasta nekustamā īpašuma “Somersētas iela 12”,  

kadastra Nr.7642 004 0128, atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Preiļu novada dome 2023.gada 30.novembra sēdē (protokols Nr.14) ir lēmusi par 

atsavināšanas procesa uzsākšanu pašvaldības nekustamajam īpašumam Somersētas ielā 12, 

Aglonā, ar kadastra Nr.7642 004 0128. Īpašums sastāv no 2 zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 76420040128 un 76420040186, zemes kopplatība 0,1554 ha, un no 2 ēkām 

ar kadastra apzīmējumiem 76420040128001 (191,0 kv.m.) un 76420040128002 (32,8 

kv.m.). Īpašuma tiesības nostiprinātas Aglonas pagasta zemesgrāmatā, nodalījums Nr.2868. 

Saskaņā ar Aglonas novada teritorijas plānojumu 2013.-2025. gadam, abas zemes vienības 

atrodas Aglonas ciemā - Darījumu apbūves teritorijā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - 

Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (kods 0908). Nekustamais īpašums ir iznomāts 

vasaras kafejnīcas darbības nodrošināšanai, nomas termiņš ir līdz 09.03.2033., nomas 

tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā.  

(2) Nekustamais īpašums nav izmantojams pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai, ēku 

īpašums ir avārijas stāvoklī, nepieciešami lieli finanšu ieguldījumi kapitālremontā. Īpašums 

atrodas ciema centrā, lai atjaunotu vidi degradējošu būvi, sakoptu un uzturētu īpašumu 

kārtībā, pagasta pārvalde atbalsta nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē. 

(3) Saņemts nomnieka K. S., iesniegums (03.11.2023., Nr. IESN/1254) par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

(4) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs: SIA „Dzieti”, reģistrācijas Nr.42403010964. 

Nekustamā īpašuma tirgus vērtība noteikta 7 200,00 EUR.    

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu,  „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 4.panta otro daļu, MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5. punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu, kadastra Nr.7642 004 0128, 0,1554 ha 

kopplatībā, sastāvošu no 2 zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 76420040128 un 

76420040186, un no 2 ēkām ar kadastra apzīmējumiem 76420040128001 un 

76420040186002, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR 7 200,00 (septiņi tūkstoši divi simti euro). 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 7642 004 0128, atklātās izsoles noteikumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Izsoles noteikumi 
 

Sagatavotājs: Ainārs Streļčs 

 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

 



12 

 

8.1. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010168 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010168 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700010168 0,4318ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Kalnacku kapi”, kadastra nr. 76700010168, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 14.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: pārējās 

zemes-0,4318ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo 

ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010168 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Kalnacku kapi”, kadastra numurs 

76700010168, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

8.2. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010190 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010190 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700010190 0,6582ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Pizānu kapi”, kadastra nr. 76700010190, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 



13 

 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 14.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zem ceļiem-

0,0415ha, pārējās zemes-0,6167ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām 

saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010190 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Pizānu kapi”, kadastra numurs  

76700010190, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.3. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010348 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010348 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700010348 0,4122ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Gaiļmuižas kapi”, kadastra nr. 76700010348, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 18.jūlijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zem ēkām un 

pagalmiem-0,0014ha, pārējās zemes-0,4108ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un 

ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700010348 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 



14 

 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Gaiļmuižas kapi”, kadastra numurs  

76700010348, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.4. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020076 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020076 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700020076 0,5753ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Tišas kapi”, kadastra nr. 76700020076, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 5.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zeme zem 

ceļiem-0,0119ha, pārējās zemes-0,5634ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar 

tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700020076 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Tišas kapi”, kadastra numurs  76700020076, 

Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 



15 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.5. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700040145 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700040145 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700040145 0,9884ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Žogotu kapi”, kadastra nr. 76700040145, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 14.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zeme zem 

ēkām un pagalmiem-0,0016ha, pārējās zemes-0,9868ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu 

teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700040145 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Žogotu kapi”, kadastra numurs  

76700040145, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 

 

 

 



16 

 

8.6. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700050134 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700050134 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700050134 0,8478ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Eisāgu kapi”, kadastra nr. 76700050134, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 14.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: LIZ-

0,4349ha, krūmāji-0,0982ha, zeme zem ūdeņiem-0,0497ha, zeme zem ceļiem-0,0067ha, zeme 

zem ēkām un pagalmiem-0,0015ha, pārējās zemes-0,2568ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu 

teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700050134 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Eisāgu kapi”, kadastra numurs  

76700050134, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.7. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060133 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060133 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700060133 0,4761ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Makušu kapi”, kadastra nr. 76700060133, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 6.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: LIZ-



17 

 

0,4761ha, zeme zem ūdeņiem-0,0389ha, pārējās zemes-0,4372ha). Zemes lietošanas mērķis – 

kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700060133 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Makušu kapi”, kadastra numurs  

76700060133, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

8.8. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080165 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080165 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700080165 0,3531ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Firsovas kapi”, kadastra nr. 76700080165, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 18.jūlijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zeme zem 

ūdeņiem-0,0055ha, pārējās zemes-0,3476ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar 

tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080165 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 



18 

 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Firsovas kapi”, kadastra numurs  

76700080165, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.9. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080181 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080181 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700080181 1,15ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Ondzuļu kapi”, kadastra nr. 76700080181, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 22.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: krūmāji-

0,26ha, zemes zem ceļiem-0,01ha, pārējās zemes-0,88ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu 

teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700080181 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Ondzuļu kapi”, kadastra numurs  

76700080181, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



19 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.10. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700120239 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700120239 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700120239 0,1854ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Jokstu kapi”, kadastra nr. 76700120239, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 28.februārī un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: pārējās 

zemes-0,1854ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo 

ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700120239 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Jokstu kapi”, kadastra numurs  

76700120239, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.11. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700130097 Preiļu novada Rušonas pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700130097 Rušonas 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76700130097 0,8652ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Krištopeņu kapi”, kadastra nr. 76700130097, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 



20 

 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 27.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: pārējās 

zemes-0,8652ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo 

ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700130097 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Krištopeņu kapi”, kadastra numurs  

76700130097, Preiļu novada Rušonas pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.12. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760010194 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760010194 Silajāņu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760010194 2,98ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Červoniku kapi”, kadastra nr. 76760010194, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 4.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: zem ūdeņiem-

0,13ha, zemes zem ceļiem-0.07ha, pārējās zemes-2,78ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu 

teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760010194 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 



21 

 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Červoniku kapi”, kadastra numurs  

76760010194, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.13. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760030089 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760030089 Silajāņu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760030089 0,3653ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Podlipjes kapi”, kadastra nr. 76760030089, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 7.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: pārējās 

zemes-0,3653ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo 

ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760030089 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Podlipjes kapi”, kadastra numurs  

76760030089, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 



22 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.14. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040319 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040319 Silajāņu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760040319 0,5635ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Krievu Balbāržu kapi”, kadastra nr. 76760040319, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., 

protokols Nr.24, kadastrāli uzmērīta 2018.gada 31.maijā un izgatavots zemes robežu plāns 

(eksplik.: krūmāji-0,2498ha, zeme zem ūdeņiem-0,0204ha, pārējās zemes-0,2933ha). Zemes 

lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve 

(kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760040319 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap to ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Krievu Balbāržu kapi”, kadastra numurs  

76760040319, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.15. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050108 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050108 Silajāņu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 



23 

 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760050108 0,6193ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Špaku kapi”, kadastra nr. 76760050108, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme 

saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 5.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: pārējās 

zemes-0,6193ha). Zemes lietošanas mērķis – kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo 

ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050108 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Špaku kapi”, kadastra numurs  

76760050108, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

8.16. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050109 Preiļu novada Silajāņu pagastā 

reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Upeniece 

Izskatot jautājumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050109 Silajāņu 

pagastā Preiļu novadā reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 76760050109 0,7692ha platībā ietilpst nekustamā īpašuma 

“Markovas kapi”, kadastra nr. 76760050109, sastāvā. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā 

zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2009.gada 8.decembra lēmumu nr.12., protokols Nr.24, 

kadastrāli uzmērīta 2018.gada 5.jūnijā un izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: krūmāji-

0,0139ha, zeme zem ceļiem-0,0131ha, pārējās zemes-0,7422ha). Zemes lietošanas mērķis – 

kapsētu teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve (kods 0907).  

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.– 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76760050109 teritorija noteikta kā kapsētu  teritorija, un 

ap tām ir noteikta aizsargjosla 300 m platumā.  



24 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1. un 2.punktu, Riebiņu novada teritorijas 

plānojumu: “zeme, uz kuras ir ierīkotas kapsētas, paredzēta kā pašvaldībai piekrītošā un ir 

nepieciešama pašvaldībai noteikto pamatfunkciju nodrošināšanai no tām izrietošu uzdevumu 

izpildei”, saskaņā ar “Pašvaldību likums” 4.panta 2.punktu “gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošana un uzturēšanu; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 

kā arī noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 

sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, A. Lazdāns, L. Pastars, P. Rožinskis, Ā. Vucāns), 

PRET- nav balsis, ATTURAS-  nav balsis, komiteja    nolemj: 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Markovas kapi”, kadastra numurs 

76760050109, Preiļu novada Silajāņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 15.34 

Finanšu komitejas priekšsēdētājs    (personīgais paraksts)  Ā. Vucāns  

            

 

 

Protokoliste        (personīgais paraksts)  L. Ruzģe 


